— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2023〕318 号

三亚市教育研究培训院
关于三亚市邢海珍名师工作室开展

学科主题研修活动的通知

各区教育局、育才生态区教育科技卫健局、市直属学校：

为发挥三亚市名师工作室在引领学科发展、推广先进经验、

培育青年教师的作用，研讨有效的学科教学策略与方法、解决教

育教学突出问题，邢海珍名师工作室将于 11 月采用线上线下结

合的形式开展主题研修活动，现将具体安排通知如下：

一、活动安排

研修时间：2023 年 11 月 16-26 日

研修地点：海南中学三亚学校鳌山书屋、三亚市民族中学党员活动室、腾讯会议

研修主题：书页间的心弦共鸣——读书分享会

日
期

时间 研修内容
负责人

/
主讲人

地点

11
月
16
日

8:20-8:30 主题活动开幕 邢海珍

腾讯会议
759318917

8:30-9:00 教师的跨学科成长 曹朗

9:00-9:30 STEM 教育的尝试 付泽倩

9:30-10:00 合作的力量 李皜真

10:00-10:30 谈焦点讨论法在课堂中的应用 王雪芳

— 2 —

10:30-11:30 跨学科实践 师生共成长 叶桃

11
月
19
日

15:00-15:30 小学科学教育的“探究—研讨”教学法 吴萌

腾讯会议
268943348

15:30-16:00
《小学科学关键问题指导》

读书分享
陈苗

16:00-16:30 《小学科学解析与教学指导》读书分享 吴小灵

16:30-17:30 小学科学教学中问题解决策略 林蓝

11
月
23
日

15:30-16:00
教学评一体化下高中政治大单元教学的

困境与突破
王启迪

三亚市
民族中学
党员活动

室

16:00-16:30
基于教学评一体化的初中道德与法治大

单元教学的实践探索
周巧花

16:30-17:00
基于大单元教学评一体化小学道德与法

治教学思考
钟春霞

17:00-18:00
基于教学评一体化的高中思政课大单元

教学的实践探索
吴艳

11
月
24
日

8:30-9:00
用书籍滋养教育理想，用阅读追寻时代

之梦
林虹

海南中学
三亚学校
鳌山书屋

9:00-9:30
教育，向美而生——高中思政课大单元

教学的理论思考
王丹蕾

9:30-10:00
深耕读书路，闻得百花香——教学评一

体化的阅读分享
陶玲

10:00-10:30 基于学科核心素养的听评课维度探究 徐倩芸

10:30-11:30
基于教学评一体化的高中思政课大单元

教学的策略研究
黄秋艳

11
月
24
日

15:00-15:30 如何利用教学语言提高学习效果 游媚

腾讯会议
950599603

15:30-16:00
评价主体多元化和方法多样化

的学习分享
朱木英

16:00-16:30 文物里的小科学 许雪

16:30-17:30 巧设教学活动构建有效课堂 黎灵婕

11
月
25
日

8:30-9:00

《给政治教师的 101 条建议》读书分享

成玉皓

腾讯会议
410550179

9:00-9:30 王政立

9:30-10:00 胡仪美

10:00-11:00 思政课教师专业成长道路的探索 刘罗英

— 3 —

二、相关要求

(一)请相关单位通知有关教师参加活动。

(二)参加活动的本市教师由我院根据考勤和作业完

成实际情况登记继续教育学分。

附件：三亚市邢海珍名师工作室成员名单

11
月
26
日

9:00-9:30

《跨学科项目教学》读书分享

王鹤霏

腾讯会议
340724057

9:30-10:00 陈洁

10:00-10:30 林保棉

10:30-11:30 研读经典 领悟跨学科教学 蔡向来

11
月
26
日

15:00-15:20

《怎样上好小学道德与法治课》
读书分享

黄雪

腾讯会议
652728468

15:20-15:40 郝伟

15:40-16:00 王棉

16：00-16:20 宋艳丽

16:20-16:40 郑榆菲

16:40-17:00 王柔

17:00-18:00 怎样上好小学道德与法治课 张卫胜

参
加
人
员

1.三亚市邢海珍名师工作室成员（见附件）；

2.三亚市高中思想政治、通用技术，中小学道德与法治、科学、综合实践活

动、劳动教师。

经
费
安
排

1.本次活动产生的专家讲课（座）费、图书购置费、工作人员劳务费、培训

资料费等从三亚市邢海珍名师工作室专项经费中列支。

2.参加活动教师的往返交通费、误餐费回所在单位报销。

其
他
事
项

1.研修活动的美篇由各组组长负责。

2.参加本次研修活动的工作室成员每人写一篇不少于 800 字的心得体会，以

word 文档的形式在培训后 3 天内提交到邮箱：xinghaizhen8201@163.com。

3.联系人：邢海珍，联系手机号码：13976978747。

mailto:xinghaizhen8201@163.com。

— 4 —

三亚市教育研究培训院 2023 年 11 月 15 日印发

三亚市教育研究培训院

2023 年 11 月 15 日

（联系人：张玲，联系电话：18689597226）

（此件主动公开）